



RISØR KOMMUNE

Høring i forbindelse med revisjon av lokal forskrift om vann og avløpsgebyrer i Risør kommune

Høringsfrist 21.05.2023.

Bakgrunn

Gjeldende forskrift om vann- og avløpsgebyrer i Risør kommune ble sist revidert i 2001. Forskriften er lokal for Risør, og er formulert slik at den i praksis begrenser kommunens handlingsrom for finansiering ved utbygginger av offentlig vann og avløp (VA). Dette har fremkommet i etterkant av vurderinger gjort av at Aust-Agder revisjon IKS i 2022. Blant annet ble kommunens praksis med innkreving av såkalt 'anleggsbidrag' ved tilknytning mot kommunal VA vurdert opp mot lovmessige hjemler i Plan- og bygningsloven. Det ble det vurdert at kommunen frem til 2022 har operert med en praksis som faller mellom ulike lovverk når kommunen krever inn anleggsbidrag ved tilkopling til en utbygging, der denne ikke fremgår av en plan i henhold til plan- og bygningsloven.

Endringene som foreslås er små i omfang, men har viktig betydning for at kommunen har handlingsrom for å kunne bygge ut nye offentlige vann- og avløpstjenester i tråd med politiske beslutninger.

Det er og tatt med forslag til reformulering av en annen setning, for å tydeliggjøre at engangsgebyret for tilknytning til kommunalt vann og/eller avløp kun skal betales en gang for en bygning.

For nærmere informasjon vises det til sak som har vært til politisk behandling, sak 23/219-1.

Forskriften består av følgende dokumenter:

"Lokal forskrift om vann- og avløpsgebyr i Risør kommune"

Foreslåtte endringer i forskriften:

Det vises til vedlagt 'oppstilling av forslag til endringer' som er foreslått.

Hensikten med endringene er:

- Å muliggjøre at kommunen innen selvkostområdet VA, kan finansiere utbygging av kommunale hovedledninger i områder der slik anlegg ikke fremgår av en plan i henhold til plan- og bygningsloven. Selvkostprinsippet skal ligge til grunn.
- Presisere at engangsgebyret betales kun ved første gangs tilknytning til kommunens VA-tjenester.

Annet

Høringen begrenser seg kun til de foreslåtte endringene. Innspill og uttalelser på andre forhold i forskriften vil ikke bli vurdert.





RISØR KOMMUNE

Alle har anledning til å komme med uttalelse. Innspill må sendes skriftlig til Risor kommune.

Høringsinnspill kan sendes på epost eller post til kommunen:

Epost: post@risor.kommune.no

Post: Postboks 158, 4952 Risor

Innspill merkes "Uttalelse om endringer lokal forskrift om vann- og avløpsgebyrer."

Frist for å sende uttalelse: 21.05.2023

Politisk behandling

Administrasjonen vil vurdere høringsinnspill, og utforme en saksfremstilling som skal til politisk behandling.